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Euroopa Varjupaigaküsimuste Tugiameti aastaaruanne 
varjupaigavaldkonna olukorra kohta ELis 
 
Täna avaldas Euroopa Varjupaigaküsimuste Tugiamet (EASO) oma iga-aastase aruande: 2014. aasta 
aruanne varjupaigavaldkonna olukorra kohta ELis. Aruande eesmärk on anda põhjalik ülevaade 
varjupaigavaldkonna olukorrast ELis ning Norras ja Šveitsis (EL+), vaadeldes ELile esitatud rahvusvahelise 
kaitse taotlusi, analüüsides taotluste ja otsuste andmeid ning keskendudes rahvusvahelise kaitse taotlejate 
peamistele päritoluriikidele. 
 
2014. aastal esitati EL+ riikides üle 660 000 rahvusvahelise kaitse taotluse – see on suurim arv alates ELi 
tasandi andmete kogumise algusest 2008. aastal. Kõige rohkem varjupaigataotlejaid oli Süüriast, Lääne-Balkani 
riikidest ja Eritreast. Enim varjupaigataotlejaid võtsid vastu Saksamaa, Rootsi, Itaalia, Prantsusmaa ja Ungari. 
2014. aasta lõpu seisuga ootas EL+ riikides vastust oma taotlusele enam kui 500 0001 pagulast; võrreldes 
2013. aastaga on lahendamata varjupaigataotluste arv kasvanud 37%. Lääne-Balkani riikidest, eriti Serbiast ja 
Kosovost pärit isikute varjupaigataotluste arv kasvas 110 000ni. Suureks väljakutseks EL+ riikidele on jätkuv 
kriis Süürias: 2014. aastal laekus sealt pärit isikutelt enam kui 128 000 varjupaigataotlust. Ka Afganistan oli 
jätkuvalt üks varjupaigataotlejate peamistest päritoluriikidest: 2014. aastal esitasid sealt pärit isikud 42 745 
taotlust, mis on 53% rohkem kui 2013. aastal. Samuti oli sealt pärit kõige rohkem saatjata alaealisi 
varjupaigataotlejaid (6155). Ukrainast pärit isikud esitasid 14 000 taotlust, mis on 13 korda rohkem kui 2013. 
aastal. 

 
Aruandes käsitletakse ka tähtsamaid varjupaigaküsimustega seotud arenguid 2014. aastal, nagu näiteks 
Vahemere rakkerühm, liikmesriikide vastuvõtuvõimekus, riikide varjupaigasüsteemide areng ja EASO toetus. 
Muu hulgas jätkas EASO operatiivtoe pakkumist Kreekale, Itaaliale, Bulgaariale ja Küprosele, juhtis edukalt 
ühistöötlemise projekte ning algatas ühe projekti koos Malta ja Itaaliaga, et tõkestada ebaseaduslikku rännet. 
EASO on välja õpetanud üle 2800 varjupaiga- ja vastuvõtutöötaja. EASO osales välismõõtme üritustel mitme 
riigiga, nagu näiteks Türgi, Serbia, Jordaania, Maroko ja Tuneesia. Lisaks algatas EASO uue statistikaandmete 
kogumise oma varajase hoiatamise ja valmisoleku süsteemi (EPS) raames, kus kõik EL+ riigid esitavad andmeid 
iga kuu, täiendades nii Eurostatilt saadavat statistikat. 
 
2015. aasta värskeimad andmed näitavad, et rahvusvahelise kaitse taotluste arv kasvab ka edaspidi. Aasta 
esimese viie kuu jooksul kasvas EL+ riikides esitatud rahvusvahelise kaitse taotluste arv võrreldes eelmise 
aasta sama perioodiga 68%. 2014. aastal kasvas sama näitaja võrreldes 2013. aastaga 43%. 2015. aastal näivad 
tekkivat uued arengusuunad. Kosovost pärit taotlejate arv oli väga suur kuni 2015. aasta märtsini. Kosovo oli 
EL+ varjupaigataotlejate peamine päritoluriik jaanuarist maini 2015, talle järgnes Süüria. Seda hoolimata 
sellest, et Süüriast pärit varjupaigataotlejate arv oli suurem kui 2014. aasta samal perioodil. Viimastel kuudel 
on oluliselt kasvanud ka Afganistanist pärit varjupaigataotluste arv. Lisaks on alates 2015. aasta jaanuarist EL+ 
riikides täheldatud väidetavalt saatjata alaealiste arvu olulist kasvu. Enamasti olid need isikud pärit 
Afganistanist, Eritreast, Süüriast ja Somaaliast ning kõige rohkem võtsid neid vastu Rootsi, Austria, Saksamaa ja 
Itaalia. 
Lisateavet annab Euroopa Varjupaigaküsimuste Tugiamet, Jean-Pierre Schembri, e-posti aadress: jean-
pierre.schembri@easo.europa.eu 

                                                        
 
1 See arv sisaldab edasikaebusi. 
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